
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전재난과

정책: 안전정책(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 안전재난과

안전재난과 10,239,262 8,607,953 1,631,309

국 1,543,408

도 608,351

시 8,087,503

안전정책(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 143,050 136,050 7,000

도 2,100

시 140,950

안전정책 143,050 136,050 7,000

도 2,100

시 140,950

안전정책운영 136,050 136,050 0

201 일반운영비 21,050 21,050 0

01 사무관리비 21,050 21,050 0

○안전관리위원회 참석 수당

2,100

○안전관리실무위원회 참석 수당

1,750

○안전관리민관협력위원회 참석 수당

2,800

○재난대비현장행동요령매뉴얼 책자 제작

2,000

○안전관련 홍보물 제작 10,000

○안전관리계획 책자 제작 2,000

○소방차활동공간 확보 우수 공동주택 인증현판

제작 400

70,000원 * 15명 * 2회

70,000원 * 5명 * 5회

70,000원 * 20명 * 2회

10,000원 * 200부

10,000원 * 1,000부

20,000원 * 100부

200,000원 * 2개소

307 민간이전 115,000 115,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○안전골든벨 경상북도 어린이 퀴즈쇼 영주예선

15,00018,750,000원 * 1식 * 80/100

06 보험금 100,000 100,000 0

○시민안전보험가입 60,000

○시민자전거보험가입 40,000

60,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

(도)안전취약계층맞춤형지원 7,000 0 7,000

도 2,100

시 4,900

201 일반운영비 7,000 0 7,000

도 2,100

시 4,900

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○안전취약계층 맞춤형지원 유인물제작

7,0007,000,000원 * 1식

도 2,100

시 4,900

소방재난대응능력강화(공공질서및안전/소방) 160,429 155,429 5,000
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부서: 안전재난과

정책: 소방재난대응능력강화(공공질서및안전/소방)

단위: 의용소방대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

의용소방대 운영 160,429 155,429 5,000

의용소방대 지원 160,429 155,429 5,000

201 일반운영비 15,700 15,700 0

01 사무관리비 15,700 15,700 0

○의용소방대 산악구조용 작업화 구입

15,000

○소방의날 등 모범의용소방대원 표창

700

100,000원 * 150명

70,000원 * 10명

301 일반보전금 126,729 139,729 △13,000

03 의용소방대지원경비 121,729 139,729 △18,000

○의용소방대 소집수당

115,729

○의용소방대연합회 운영 지원

6,000

44,856원 * 430명 * 6회

500,000원 * 12월

09 행사실비지원금 5,000 0 5,000

○의용소방대 소방안전 현장 견학

5,0005,000,000원 * 1식

307 민간이전 18,000 0 18,000

04 민간행사사업보조 18,000 0 18,000

○의용소방대연합회 소방기술경연대회 개최

18,00018,000,000원 * 1식

재해위험지 정비(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 3,070,000 2,600,000 470,000

국 1,535,000

도 460,500

시 1,074,500

수해상습지 관리 3,070,000 2,600,000 470,000

국 1,535,000

도 460,500

시 1,074,500

(국)재해위험지역정비(우곡지구) 2,070,000 2,600,000 △530,000

국 1,035,000

도 310,500

시 724,500

401 시설비및부대비 2,070,000 2,600,000 △530,000

국 1,035,000

도 310,500

시 724,500

01 시설비 2,062,548 2,590,640 △528,092

○우곡 자연재해위험개선지구 정비사업

2,062,5482,070,000,000원 * 1식 * 99.64/100

국 1,035,000

도 310,500

시 717,048

03 시설부대비 7,452 9,360 △1,908
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부서: 안전재난과

정책: 재해위험지 정비(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 수해상습지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○우곡 자연재해위험개선지구 정비사업

7,4522,070,000,000원 * 1식 * 0.36/100

(국)우수저류시설설치(한절마) 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000

도 150,000

시 350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000

도 150,000

시 350,000

01 시설비 993,700 0 993,700

○한절마지구 우수저류시설 설치사업

993,7001,000,000,000원 * 1식 * 99.37/100

국 500,000

도 150,000

시 343,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○한절마지구 우수저류시설 설치사업

6,3001,000,000,000원 * 1식 * 0.63/100

안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,805,204 1,329,908 475,296

국 4,203

도 106,512

시 1,694,489

안전관리 기능강화 1,805,204 1,329,908 475,296

국 4,203

도 106,512

시 1,694,489

재난상황실 운영 123,933 87,996 35,937

201 일반운영비 123,933 87,996 35,937

01 사무관리비 9,944 9,944 0

○사무장비 유지비 790

○재난상황실 침구류 세탁

100

○재난상황실 근무자 급식(재난상황실 운영) 3,374

― 평일 1,736

― 주말 및 휴일 1,638

○재난상황실 근무자 급식(비상단계근무)

1,680

○재난현장통합지휘본부 설치 장비 임차

4,000

790,000원 * 1식

10,000원 * 2조 * 5회

7,000원 * 1명 * 248일

7,000원 * 2명 * 117일

7,000원 * 6명 * 40일

2,000,000원 * 2회

02 공공운영비 113,989 78,052 35,937

○자동음성통보시스템(ISDN) 전화요금(재난상황

실) 2,400

○자동음성(전용회선) 전화요금(129회선)

6,240

2,400,000원 * 1식

5,000원 * 104대 * 12월
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부서: 안전재난과

정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○풍기,순흥,단산 문자전광판 전기 통신요금

600

○위성전화요금 3,600

○강우량 관측소 인터넷(CDMA) 사용료

5,760

○CCTV 영상전송 인터넷(ADSL) 사용요금

14,400

○수위관측소 공공요금

1,584

○재난상황실 시설장비 유지비

6,660

○CCTV 유지보수비 4,300

○문자전광판 유지보수비(풍기, 순흥, 단산)

2,195

○자동음성정보시스템(서버) 수리비

1,000

○수위관측장비 유지관리비 600

○강우량 계측기 유지관리비

7,200

○자동음성통보시스템 단말기(읍면동) 수리비

6,200

○영주시방재정보시스템 서버 유지 보수비

450

○재난상황문자전광판 전기 및 통신 요금

16,800

○재난상황문자전광판 유지보수비

34,000

600,000원 * 1식

50,000원 * 6대 * 12월

40,000원 * 12대 * 12월

100,000원 * 12대 * 12월

22,000원 * 6개소 * 12월

6,660,000원 * 1식

4,300,000원 * 1식

2,195,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

100,000원 * 6대

50,000원 * 12대 * 12월

6,200,000원 * 1식

450,000원 * 1식

1,400,000원 * 12월

34,000,000원 * 1식

안전예방 활동 40,910 35,810 5,100

201 일반운영비 19,100 17,000 2,100

01 사무관리비 19,100 17,000 2,100

○재난예방 및 대책관련 현수막 제작

1,200

○재난대응 안전한국훈련 추진

10,800

○재난 응급구조장비 임차료

5,000

○안전점검 참여수당 2,100

60,000원 * 10개 * 2회

10,800,000원 * 1식

500,000원 * 5대 * 2회

70,000원 * 10명 * 3회

301 일반보전금 8,000 5,000 3,000

09 행사실비지원금 8,000 5,000 3,000

○산악구조대 훈련 및 행사 지원

5,000

○안전모니터봉사단 안전문화 워크숍

3,000

5,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

302 이주및재해보상금 9,010 9,010 0

02 민간인재해및복구활동보상금 9,010 9,010 0
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부서: 안전재난과

정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재난예방활동 및 응급구조 동원자 급식

7,000

○재난예방 및 복구활동 동원장비 유류대

2,010

7,000원 * 100명 * 10회

2,010,000원 * 1식

307 민간이전 4,800 4,800 0

02 민간경상사업보조 4,800 4,800 0

○재난구조협회 재난활동비

4,8006,000,000원 * 1식 * 80/100

(도)재해예경보시설정비 30,000 80,000 △50,000

도 9,000

시 21,000

201 일반운영비 30,000 80,000 △50,000

도 9,000

시 21,000

02 공공운영비 30,000 80,000 △50,000

○재해예경보시설 유지관리

30,00030,000,000원 * 1식

도 9,000

시 21,000

(도)안전문화운동및재난예방 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

201 일반운영비 11,500 11,500 0

도 3,450

시 8,050

01 사무관리비 11,500 11,500 0

○현수막 제작 3,00060,000원 * 5개 * 10회

도 900

시 2,100

○리플렛 제작 4,000500원 * 4종 * 2,000매

도 1,200

시 2,800

○홍보물품 구입 4,5004,500,000원 * 1식

도 1,350

시 3,150

301 일반보전금 3,500 3,500 0

도 1,050

시 2,450

09 행사실비지원금 3,500 3,500 0

○안전점검의 날 행사 참가자 급식

2,1007,000원 * 30명 * 10회

도 630

시 1,470

○재난안전네트워크 행사 및 교육 지원

1,40070,000원 * 5명 * 4회

도 420

시 980
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부서: 안전재난과

정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

(국)물놀이 안전시설 설치 2,606 3,110 △504

국 1,303

도 391

시 912

201 일반운영비 2,606 3,110 △504

국 1,303

도 391

시 912

01 사무관리비 2,606 3,110 △504

○물놀이 안전시설 설치 2,6062,606,000원 * 1식

국 1,303

도 391

시 912

(도)물놀이안전관리지원 110,155 107,392 2,763

도 23,151

시 87,004

101 인건비 98,955 96,192 2,763

도 19,791

시 79,164

04 기간제근로자등보수 98,955 96,192 2,763

○물놀이 안전지킴이 활동 지원

98,95598,955,000원 * 1식

도 19,791

시 79,164

201 일반운영비 11,200 11,200 0

도 3,360

시 7,840

01 사무관리비 11,200 11,200 0

○물놀이 관리지역 안전시설 설치지원

11,20011,200,000원 * 1식

도 3,360

시 7,840

재해예방 활동 1,151,800 541,800 610,000

201 일반운영비 20,200 20,200 0

01 사무관리비 19,200 19,200 0

○재난예방 및 대책관련 유인물 제작

4,300

○재해영향성검토위원회 수당

4,900

○폭염 대비 예방 홍보 10,000

4,300,000원 * 1식

70,000원 * 7명 * 10회

10,000,000원 * 1식

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○방재협회 연회비 1,0001,000,000원 * 1회

206 재료비 11,150 11,150 0

01 재료비 11,150 11,150 0

○재해대책 수방자재 구입 11,150
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부서: 안전재난과

정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 묶음줄 450

― 비닐 1,500

― 말목 1,200

― PP포대 3,000

― 1톤 마대 5,000

3,000원 * 150타래

30,000원 * 50롤

6,000원 * 200개

300원 * 10,000매

10,000원 * 500매

301 일반보전금 450 450 0

09 행사실비지원금 450 450 0

○손해평가인 중앙교육 여비

45090,000원 * 5명 * 1회

302 이주및재해보상금 50,000 50,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 50,000 50,000 0

○사유재산 피해 시설보상(재난지원금)

50,00050,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,070,000 460,000 610,000

01 시설비 1,070,000 460,000 610,000

○주택가 주변 위험 수목 제거

50,000

○재해 예방 사업비 300,000

○폭염 대비 살수차 운행(민간임차)

20,000

○영주시 자연재해저감종합계획 재수립

700,000

50,000,000원 * 1식

300,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 2대

700,000,000원 * 1식

(도)풍수해보험 80,000 40,000 40,000

도 40,000

시 40,000

307 민간이전 80,000 40,000 40,000

도 40,000

시 40,000

06 보험금 80,000 40,000 40,000

○풍수해보험사업 80,00080,000,000원 * 1식

도 40,000

시 40,000

(국)기초단위 현장종합훈련 지원 5,800 5,800 0

국 2,900

도 870

시 2,030

201 일반운영비 5,800 5,800 0

국 2,900

도 870

시 2,030

01 사무관리비 5,800 5,800 0

○안전한국훈련 홍보물 외 4종

2,4002,400,000원 * 1식

국 1,200

도 360
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부서: 안전재난과

정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 840

○안전한국훈련 참여자 급식 제공

1,4007,000원 * 100명 * 2일

국 700

도 210

시 490

○현장훈련 행사장비 임차 2,0002,000,000원 * 1식

국 1,000

도 300

시 700

(도)자율방재단지원 13,333 13,000 333

도 4,000

시 9,333

201 일반운영비 3,400 3,400 0

도 660

시 2,740

01 사무관리비 3,400 3,400 0

○지역자율방재단교육 교재 1,0005,000원 * 200부

도 200

시 800

○지역자율방재단교육 강사료 수당 1,400

― 기본(특급) 1시간 800400,000원 * 2회

도 200

시 600

― 초과(특급) 1시간 600300,000원 * 2회

도 200

시 400

○지역자율방재단 교육 1,000

― 복사기 토너 400200,000원 * 2회

도 20

시 380

― 복사용지 등 30015,000원 * 20박스

도 20

시 280

― 현수막 제작 30060,000원 * 5종

도 20

시 280

301 일반보전금 8,129 7,796 333

도 2,840

시 5,289

09 행사실비지원금 8,129 7,796 333

○지역자율방재단 재난관련 현장 견학

2,0002,000,000원 * 1식

도 2,000

○지역자율방재단 중앙교육 여비

1,60080,000원 * 20명 * 1회

도 200

시 1,400
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부서: 안전재난과

정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역자율방재단 행사물품 제작

2,2332,233,000원 * 1식

도 500

시 1,733

○지역자율방재단 행사 급식 제공

2,2967,000원 * 2회 * 164명

도 140

시 2,156

302 이주및재해보상금 1,804 1,804 0

도 500

시 1,304

02 민간인재해및복구활동보상금 1,804 1,804 0

○지역자율방재단 상해보험 가입

1,80411,000원 * 164명

도 500

시 1,304

(도)여성아동안심귀가시범거리조성 38,667 40,000 △1,333

도 11,600

시 27,067

401 시설비및부대비 38,667 40,000 △1,333

도 11,600

시 27,067

01 시설비 38,667 40,000 △1,333

○여성아동 안심귀가 시범거리 조성

38,66738,667,000원 * 1식

도 11,600

시 27,067

소방취약계층지원 150,000 350,000 △200,000

206 재료비 150,000 350,000 △200,000

01 재료비 150,000 350,000 △200,000

○주택용 소방시설 구입 150,000

― 단독경보형감지기 150,00030,000원 * 5,000개

(도) 폭염가뭄자연재난예방사업 43,000 0 43,000

도 13,000

시 30,000

401 시설비및부대비 43,000 0 43,000

도 13,000

시 30,000

01 시설비 43,000 0 43,000

○폭염대비지원사업 43,00043,000,000원 * 1식

도 13,000

시 30,000

민방위 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 537,849 497,184 40,665

국 4,205

도 17,715

시 515,929
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부서: 안전재난과

정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

민방위 교육 82,420 68,190 14,230

국 4,205

도 2,715

시 75,500

민방위 교육 69,164 49,780 19,384

201 일반운영비 56,630 44,180 12,450

01 사무관리비 56,630 44,180 12,450

○민방위집행계획 책자 유인 1,200

○민방위 홍보물 유인 1,000

○민방위대원 교육 6,590

― 지정교육장 냉·난방기 사용료

2,240

― 교육교재 유인 1,500

― 실기교육 기자재 2,500

― 복사기 토너 200

― 복사용지 150

○비상대비 4,800

― 현수막 제작 300

― 비밀문서 유인 4,500

○실제훈련 행사장비 임차 11,200

― 을지태극연습 10,000

― 민방위훈련 1,200

○을지태극연습 1,020

― 현수막제작 420

― 프린터 토너 구입 200

― 사무용품 구입 400

○민방위(예비군) 유공 민간인 표창패 제작

300

○민관군 합동훈련 현수막 제작

360

○통합방위협의회 참석수당

6,160

○비상대비 훈련 참여자 급량비 7,000

― 을지태극연습 종사자

5,600

― 충무훈련 및 화랑훈련 종사자

1,400

○민방위조끼 구입 5,000

○민방위 사이버교육 위탁용역

12,000

30,000원 * 40부

200원 * 5,000매

40,000원 * 4시간 * 14회

1,500원 * 1,000부

50,000원 * 10종 * 5개

200,000원 * 1개

15,000원 * 10박스

60,000원 * 5종

50,000원 * 30부 * 3회

10,000,000원 * 1식

300,000원 * 4회

60,000원 * 7종

200,000원 * 1회

20,000원 * 20종

100,000원 * 1개 * 3회

60,000원 * 6회

70,000원 * 22명 * 4회

7,000원 * 200명 * 4일

7,000원 * 50명 * 4일

25,000원 * 200개

12,000,000원 * 1식

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○민방위훈련용 연막탄 외 구입

1,00050,000원 * 20개
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부서: 안전재난과

정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 11,534 4,600 6,934

09 행사실비지원금 6,200 4,600 1,600

○여성예비군 안보현장 견학 3,600

○통합방위협의회 참석자 급식 및 다과 1,000

― 참석자 급식 제공 700

― 참석자 다과 제공 300

○민방위훈련 참여자 급식 제공

600

○을지태극연습 참여자 급식 및 간식 1,000

― 참여자 급식 제공 700

― 참여자 간식 제공 300

90,000원 * 40명

7,000원 * 50명 * 2회

3,000원 * 50명 * 2회

3,000원 * 50명 * 4회

7,000원 * 100명

3,000원 * 100명

12 기타보상금 5,334 0 5,334

○민방위교육훈련 강사수당 5,3345,334,000원 * 1식

(국)민방위교육운영비 11,356 11,176 180

국 3,635

도 2,316

시 5,405

201 일반운영비 3,680 3,500 180

국 1,104

도 774

시 1,802

01 사무관리비 3,680 3,500 180

○민방위교육 강사수당 지원

2,5502,550,000원 * 1식

국 765

도 535

시 1,250

○지원민방위대 육성(민방위복 등 구입)

1,1301,130,000원 * 1식

국 339

도 239

시 552

301 일반보전금 7,676 7,676 0

국 2,531

도 1,542

시 3,603

09 행사실비지원금 7,676 7,676 0

○민방위 리더 양성 1,44072,000원 * 20명

국 432

도 301

시 707

○민방위기술지원대 등 전문교육 지원

4,70010,000원 * 470명

국 1,410

도 987

시 2,303

○지원민방위대 육성 1,2101,210,000원 * 1식
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부서: 안전재난과

정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 363

도 254

시 593

○마을단위 소집단 훈련경비 326326,000원 * 1식

국 326

(국)국민참여 민방위의 날 훈련 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의 날 훈련 실시

1,9001,900,000원 * 1식

국 570

도 399

시 931

민방위 장비관리 92,560 69,370 23,190

민방위 시설관리 92,560 69,370 23,190

201 일반운영비 67,760 64,920 2,840

01 사무관리비 9,480 6,640 2,840

○일반수용비 7,580

― 비상급수시설 운영 5,130

ㆍ저수조 청소 및 소독

3,420

ㆍ비상급수대 청소

1,710

― 민방위대피소 청소용역 2,450

○민방위 장비 응급키트 구입

1,900

90,000원 * 19개소 * 2회

90,000원 * 19개소 * 1회

3,500원 * 700㎡

50,000원 * 2개 * 19개 읍면동

02 공공운영비 58,280 58,280 0

○비상급수시설 전기요금

19,680

○시설장비 유지비 38,600

― 민방위 비상급수시설 유지보수

7,000

― 민방위경보시설 유지보수

4,800

― 민방위대피소 유지보수 3,000

― 민방위 비상급수시설 수중모터 교체

7,000

― 민방위 비상급수시설 모터펌프 교체

3,300

82,000원 * 20개소 * 12월

700,000원 * 20개소 * 50%

1,200,000원 * 4개소

3,000,000원 * 1식

3,500,000원 * 2개소

1,100,000원 * 3개소
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부서: 안전재난과

정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 장비관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 민방위 비상급수시설 에어서징(관정 및 모

터청소) 13,5004,500,000원 * 3개소

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○민방위 대피소 화장실 보수공사

20,00020,000,000원 * 1식

405 자산취득비 4,800 4,450 350

01 자산및물품취득비 4,800 4,450 350

○민방위 장비 구입 4,800

― 지휘용 앰프 4,800800,000원 * 6개

병무관리 362,869 359,624 3,245

도 15,000

시 347,869

사회복무요원 관리 215,504 230,624 △15,120

301 일반보전금 215,504 230,624 △15,120

08 사회복무요원보상금 215,504 230,624 △15,120

○사회복무요원 인건비(행정보조) 69,424

― 봉급 43,944

― 중식비 15,120

― 교통비 7,560

― 피복비(하복, 추동복)

2,800

○사회복무요원 인건비(사회복지시설운영지원등

) 136,080

― 중식비 136,080

○재난부담금 10,000

366,200원 * 10명 * 12월

6,000원 * 10명 * 21일 * 12월

3,000원 * 10명 * 21일 * 12월

280,000원 * 1착 * 10명

6,000원 * 90명 * 21일 * 12월

10,000,000원 * 1식

(도)지역예비군지원 75,000 75,000 0

도 15,000

시 60,000

308 자치단체등이전 75,000 75,000 0

도 15,000

시 60,000

09 예비군육성지원경상보조 75,000 75,000 0

○예비군 육성 지원 75,00075,000,000원 * 1식

도 15,000

시 60,000

지역예비군지원 72,365 54,000 18,365

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○예비군지역대 사무실 임차료 지원

12,0001,000,000원 * 12월 * 1개소

301 일반보전금 10,365 0 10,365
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부서: 안전재난과

정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 병무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 10,365 0 10,365

○지역방위 훈련참가 예비군 간식 지원

10,3653,000원 * 3,455명 * 1회

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○3대대 사격장일원 상수도 급수사업 지원

50,00050,000,000원 * 1식

CCTV 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 3,882,325 3,308,671 573,654

도 21,524

시 3,860,801

CCTV 관리 2,610,308 2,286,861 323,447

CCTV 통합관제센터 운영 2,610,308 2,286,861 323,447

101 인건비 832,800 804,000 28,800

04 기간제근로자등보수 832,800 804,000 28,800

○기간제근로자 보수(시 12, 교육청 12/사용자

및 근로자 보험료 포함) 832,80034,700,000원 * 24명

201 일반운영비 1,010,008 837,861 172,147

01 사무관리비 16,160 16,160 0

○관제센터 관리 10,800

○소규모 수선비 3,600

― 복사기 토너 1,000

― PC 수리비 2,000

― 기타 수리비 600

○통합관제시스템 유지보수 원가책정 용역비

1,100

○통합관제센터 유선 사용료 180

○통합관제센터 정수기 임차료

480

900,000원 * 12월

200,000원 * 5회 * 1대

100,000원 * 1회 * 20대

50,000원 * 12월

1,100,000원 * 1식

15,000원 * 12월

40,000원 * 12월

02 공공운영비 993,848 821,701 172,147

○CCTV 유지보수 202,600

― 방범용 및 어린이 보호 CCTV

101,400

― 시설관리 동영상 CCTV 19,200

― 차량번호 인식 CCTV 82,000

○회선사용료 485,800

― 센터 38,400

― 부서별 57,600

― 초등학교 40,800

― 차량번호 인식 CCTV

114,000

― 읍면동 144,000

― 신규 설치 CCTV 회선

91,000

300,000원 * 338대

300,000원 * 64대

400,000원 * 205대

3,200,000원 * 1회선 * 12월

100,000원 * 48회선 * 12월

100,000원 * 34회선 * 12월

100,000원 * 95회선 * 12월

80,000원 * 150회선 * 12월

100,000원 * 130회선 * 7월
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부서: 안전재난과

정책: CCTV 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: CCTV 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기사용료 98,840

― 센터 18,000

― 부서별 62,640

― 신규 18,200

○관제시스템 유지보수비 206,608

― H/W(관제서버, GIS/맵 서버 등)

54,845

― 네트워크 장비(스위칭허브 및 보안장비)

23,879

― 영상/음향 24,518

― 부대장비 8,731

― S/W(통합관제, 저장분배 등)

79,195

― 자동소화기 유지보수비 440

― 통합관제센터 UPS 축전지 교체

15,000

1,500,000원 * 12월

20,000원 * 261개소 * 12월

20,000원 * 130개소 * 7월

712,271,590원 * 7/100 * 1.1

310,107,660원 * 7/100 * 1.1

318,403,000원 * 7/100 * 1.1

113,385,470원 * 7/100 * 1.1

599,960,100원 * 12/100 * 1.1

220,000원 * 2회

15,000,000원 * 1식

207 연구개발비 14,500 21,500 △7,000

02 전산개발비 14,500 21,500 △7,000

○통합관제시스템 서버 OS 구입

14,50014,500,000원 * 1식

405 자산취득비 753,000 623,500 129,500

01 자산및물품취득비 753,000 623,500 129,500

○통합관제센터 노후 표출시스템 교체

208,000

○통합관제시스템 스마트관제서버 증설

131,000

○통합관제시스템 저장장치 증설

280,000

○통합관제센터 시간동기화 서버 설치

24,000

○영상 통합 검색 분석 시스템 설치

110,000

208,000,000원 * 1식

131,000,000원 * 1식

280,000,000원 * 1식

24,000,000원 * 1식

110,000,000원 * 1식

범죄예방 및 치안서비스 1,272,017 1,021,810 250,207

도 21,524

시 1,250,493

자율방범연합대결의대회지원 123,270 131,110 △7,840

301 일반보전금 112,030 121,870 △9,840

04 자율방범대실비지원 112,030 121,870 △9,840

○자율방범대 야식비 지원

86,870

○자율방범초소 난방비 지원

8,500

○자율방범용품 구입 8,500

○자율방범연합대 긴급출동비 지원

8,160

3,500원 * 68명 * 365일

100,000원 * 17개대 * 5개월

500,000원 * 17개대

10,000원 * 68개대 * 12회
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부서: 안전재난과

정책: CCTV 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 범죄예방 및 치안서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 11,240 9,240 2,000

04 민간행사사업보조 11,240 9,240 2,000

○자율방범연합대 학교폭력예방 및 가족한마음

대회(보조율 80%) 9,000

○기초질서 확립 및 학교폭력예방 캠페인

2,240

11,250,000원 * 1회 * 80/100

2,800,000원 * 1회 * 80/100

범죄예방 활동 1,077,000 850,000 227,000

401 시설비및부대비 1,077,000 850,000 227,000

01 시설비 1,077,000 850,000 227,000

○주요도로 방범용 CCTV설치 700,000

― 차량번호 인식용 CCTV 교체

240,000

― 차량번호 인식용 CCTV 신규설치

420,000

― 동영상 CCTV 신규설치 40,000

○읍면동 방범용 CCTV 신규 설치

360,000

○자율방범대 노후 초소 리모델링

17,000

20,000,000원 * 12대

20,000,000원 * 21대

10,000,000원 * 4대

4,000,000원 * 90대

8,500,000원 * 2개소

(도)범죄취약지역CCTV 설치 54,267 40,700 13,567

도 16,280

시 37,987

401 시설비및부대비 54,267 40,700 13,567

도 16,280

시 37,987

01 시설비 54,267 40,700 13,567

○CCTV 설치 54,26754,267,000원 * 1식

도 16,280

시 37,987

(도)자율방범대원 방범순찰활동용 근무복 지원 17,480 0 17,480

도 5,244

시 12,236

301 일반보전금 17,480 0 17,480

도 5,244

시 12,236

04 자율방범대실비지원 17,480 0 17,480

○자율방법대원 방범순찰활동용 근무복 지원

17,48052,969원 * 330명

도 5,244

시 12,236

행정운영경비(안전재난과)(기타/기타) 93,914 86,860 7,054

기본경비 93,914 86,860 7,054

기본경비 93,914 86,860 7,054

- 16 -



부서: 안전재난과

정책: 행정운영경비(안전재난과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 22,874 20,560 2,314

01 사무관리비 22,874 20,560 2,314

○복사용지 구입 2,880

○특근매식비 8,064

○일반수수료 1,200

○소규모 도서구입비 600

○소규모 수선비 9,170

― 복사기 수리 1,000

― 프린터 수리 250

― 복사기 토너 1,000

― 프린터(흑백) 토너 5,000

― 프린터(칼라) 토너 1,000

― PC 수리 320

― 기타수리비 600

○기타사무용품비 960

15,000원 * 16박스 * 12월

7,000원 * 6식 * 16명 * 12월

100,000원 * 12월

50,000원 * 12월

1,000,000원 * 1대

100,000원 * 5대 * 50/100

200,000원 * 5회 * 1대

200,000원 * 5회 * 5대

200,000원 * 5회 * 1대

100,000원 * 16대 * 20/100

50,000원 * 12월

5,000원 * 16명 * 12월

202 여비 66,240 62,100 4,140

01 국내여비 66,240 62,100 4,140

○관내여비 46,080

○관외여비 20,160

20,000원 * 16명 * 12일 * 12월

90,000원 * 16명 * 14일

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비 3,600300,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비(안전재난과장)

1,200100,000원 * 12월

재무활동(안전재난과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 546,491 493,851 52,640

내부거래지출 546,491 493,851 52,640

내부거래지출 546,491 493,851 52,640

702 기금전출금 546,491 493,851 52,640

01 기금전출금 546,491 493,851 52,640

○재난관리기금 전출금(재난 및 안전관리기본법

제67조) 546,491163,947,071,070원 * 1/3 * 1/100
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